РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  06 » марта 2017 года   № 101

г. Светлогорск

О порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки по оплате социальных услуг в форме на дому отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования «Светлогорский район»

В целях осуществления дополнительной социальной поддержки граждан и обеспечения доступности платы за предоставленные социальные услуги в форме на дому отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования «Светлогорский район»
п о с т а н о в л я е т
1. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной
поддержки по оплате социальных услуг в форме на дому отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования «Светлогорский район» согласно приложению.
2. Признать утратившим    силу   постановление  главы Светлогорского
городского округа от 19 марта 2009 года № 195 «О порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки по оплате государственных услуг социального обслуживания отдельным категориям жителей муниципального образования «Светлогорский район»
3.  Опубликовать      настоящее       постановление   в   газете    «Вестник
Светлогорска».

4. . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» Т.Н. Качмар.

5.  Постановление вступает в силу с 01 марта 2017 года.
Глава администрации
муниципального образования

«Светлогорский район»

А.В. Ковальский
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»

от « 06 » марта 2017 г. № 101
ПОРЯДОК

предоставления дополнительной меры социальной поддержки по оплате социальных услуг в форме на дому отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования «Светлогорский район»
1. Настоящий порядок разработан в целях оказания дополнительных мер
социальной поддержки участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, ветеранам становления Калининградской области (далее Ветераны), проживающим на территории муниципального образования «Светлогорский район», в виде 50 % скидки по оплате социальной услуги социального обслуживания на дому (далее социальные услуги).
2. Социальные услуги Ветеранам предоставляются в
соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 11.11.2014 года № 358 «О регулировании социального обслуживания граждан в Калининградской области»», приказов Министерства социальной политики Калининградской области от 07 12.2015 года № 617 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан нуждающимися в социальном обслуживании и определении индивидуальной потребности граждан в социальных услугах и социальном сопровождении», от 09.01.2017 года № 5 «Об утверждении Порядка предоставления социальной услуги «Предоставление социального обслуживания в форме на дому» (предоставление социального обслуживания в форме социального обслуживания на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-​правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг)», от 09.01.2017 г. № 6 «Об утверждении Порядка предоставления социальной услуги «Предоставление социального обслуживания в форме на дому» (предоставление социального обслуживания в форме социального обслуживания на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально​правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности,
в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг)».
3. Право на дополнительные меры социальной поддержки по оплате
социальных услуг в форме на дому имеют Ветераны получающие социальные услуги на условиях частичной или полной оплаты в учреждениях (комплексных центрах) социального обслуживания населения на дому на основании заключенных с данными учреждениями договоров на предоставление социальных услуг в форме на дому..

4. Финансирование расходов на предоставление дополнительных мер
социальной поддержки Ветеранам в виде 50 % скидки по оплате предоставленных социальных услуг в форме на дому осуществляется  за счет средств бюджета муниципального образования «Светлогорский район».

5. Возмещение расходов, понесенных учреждениями (комплексными
центрами) социального обслуживания населения в связи с предоставлением 50 % скидки по оплате предоставленных социальных услуг в форме на дому Ветеранам осуществляется отделом социальной защиты населения администрации Светлогорского района в пределах назначенных на эти цели бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год в соответствии с договорными обязательствами.

6. Отдел социальной защиты населения    администрации
Светлогорского района ежемесячно проводит контрольные посещения Ветеранов с целью проверки объема и качества предоставляемых учреждениями (комплексными центрами) социального обслуживания населения социальных услуг в форме на дому, подписывает акт приема-передачи предоставленных услуг, который является основанием для возмещения расходов, понесенных учреждениями (комплексными центрами) социального обслуживания населения в связи с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки Ветеранам.